Contu-
ptubernalis pro-
bem. prie dicunt in ex-
les qui ericu in eodē pu-
dicunt.

ta tētorio duo mili-

lites v.tres. vt. s.

cōmoda. lrem mi-

chi. s. in exercitu.

k C Dixisse. pro-

positum est qd est

in pun. s.

l C Redegisse. i.

vocavit de hoc te-

sies. non aut fuit

scriptum.

m C Inferto. s. q

dixit se dixisse. nā

ad interrogatū in

latino videt respo-

sum in grecō. vt. iu-

sii. de utili. stipula-

s. preterea. est

em hic grecū. t. fa-

ct. s. de testa. mili-

ta. l. diuina.

n C Duas. puta

tiam. t. sciam.

o C Alteri. s. t. sic

p C Et ab ea. scz

tica.

q C Petierat. s. gratia huius prelegati.

r C Et ab eadē. s. t. u. t. i. l. sic prelegati est nullum.

s C Prestanda. cū em certum sit testatorē penitus de prelegato: ergo t. de onere ppter id imposito videlicet penitus. t. sic no. s. m. R. Q si vnu ex heredibus aliqd prele-

gatur. t. pte eius t. aliqd aliud roget restituere. p. eo qd supra est: non ya- let relictum.

Post emanci-
patione. su-
cepta. t. accepta. vt

insti. quibus mo-
ius pa. po. sol. s. fi.

v C Ut legitimo.
ergo in concil. ro-
gatur in qbus pos-

sum granari legi-
tumi. vt. s. tit. u. l.

psciunt. in pnc. t.

no. q. hic ignor-
batius agnatiōs esse finis p eman-
cationē sui pris

hodie tñ non tollit
inter patrē t. filiū.
t. sic nec inter hāc

neptē t. patruum.
t. institu. de legi.
agna. s. u. s. fi.

x C Aliunculo. t.
sic p fideicō. auun-
culuz heredē fieri
voluit simul cū pa-

tru. s. q. spē-
bat ei successuri.

y C Per bonoris
possessionē. vñ co-
gnati qua vocant
etia agnati capite
minuti. t. insti. de

success. cog. in p. t.
sic deuentū est eo
quo defuncta vo-
luit lz alio tramite

z C Duas. nō di-
cit duas respectu
tertiae. s. l. ambas
eis diuisis i duas

partes.

a C Posse. hoc ei
voluit testatrix t
predia insolidum
haberet auncul.

b C Prestari. nō
aperita quo vnde
si dicas ab vtroq
obstat. s. n. i. l. cel-

sus. s. pe. vbi neu-
ter prestat nec is

qui sperabat t nō
est. neclius q. est
preter spem. Sol.

Nō solū ex his s. ex mēte
testatoris fideicō. idicif. bar.

Pater filios h̄des scripte-
rat: t adiecit p̄dia q. ad eos ex

bonis meis p̄tūra sunt mul-
la ex eā alienēt s. p̄seruēt suc-
cessioni sue: dec̄ ea re iūce si

bi cauerēt: ex his v̄bis q̄situ ē
an p̄dia p fideicō. videan̄ reli-
cta. r̄. nichil d fideicō. pponi.

Aerba institutioē trahunt
ad fideicomissum. Bar.

Ex pte dimidia h̄di insti-
tuto p preceptionē fundū le-
gauit: t ab eo ita petijt: peto
vt velis coh̄dē tibi recipie in

fundo iuliano meo: quem hoc
amplius p̄cipere te iussi clau-
diū verū nepotē meū cognatū tuū.

quelitū est an p̄fūdi
ex cā fideicomissi nepoti de-
beatur. respondi deberib.

Aerba enūciatiua ad gra-
uatum drecta dispositionem
inducunt. Bar.

Idem.
Ampthilo liberto hoc

āplius q̄ codicillie re-
licti doli. c. scio oia q̄ tibi

p̄phile relinq ad filios meos
p̄tūra: cū affectione tuā cir-
ca eos bñ p̄spectā habeo. q̄

ro an v̄bis suprascriptis pam-
phili fideicomisit ut post mor-
tez filiis defuncti. c. restituat.

R̄. s. m. ea q̄ pponerent nō vi-
deri qdē q̄tū ad v̄ba testato-
ris p̄tinet fideicō. p̄phile v̄t

c. restitueret. s. cū finiaz q̄ defū-
cti a liberto decipi satis inhu-
manū est: centū el relictos fi-
liis testatoris debere restitut:

q̄ i simili specie t impator no-
ster diuī marcus hoc p̄stitut.

Aerbū volo seu velle indu-
ci dispositionē quādo a testa-
tore profertur. Bar.

Propositū est nō habēte
liberos neḡ cognatos i discri-

minevit p̄stitutū p infirmata

quibus ex cau. ma. l. sed si per pretoe s. deinde. r. s. n. quis cau. l. sed si s. que situm.

s. **I**ntra annos septem. i. qui sunt minores. viij. annos. et facit. l. de verbo. signi. l. pueri. in s.

b. **C**ilia testatore. simo moutis tpe. vt. l. de ali. et cib. le. Lmela. s. i. Solu.

ibi. Item argu. co tra. l. de conditio. et demosta. l. filie. s. i. l. de fundo. instru. et instru. le. l. pe. et facit. s. eo.

l. nomen. s. filio. et quodib. no. r. l. de sur. et argen. lega. l. si ita.

c. **C**in appia. no men regionis. sed ala mancipia.

d. **C**ur non de berent. na appellatio ne filii continent nepotes ex causa pieratis du de du ra separatio tracta tur. vi. h. r. de bb. sig. liberor. s. i. et sic pot intelligi. l. eo. ti. l. filii. r. l. iua sta. et sic solut contra. inst. q. da. tu. pos. s. i. vel alter ut ibi no. r. facit. s. eo. l. codicillus.

e. **C**neuo. als meus. s. testator. sed est falsa. vt. l. patet.

f. **G**adibus. sc em vocat illa pria de qua fit mentio. s. i. l. si mich. s. i. et subest vene ns. r. e. subest coru priarchalis. als aut est hic gradibus. et similiter e nomen loci.

g. **S**uburbanā id est in subvicio ciuitatis. sed qng ponit. p. rufico. vt. C. de pdi. mun. l. si predict. hug.

h. **E**t ied. sic. l. eo. cuiq. r. l. de ver bo. signi. l. i. r. l. vt alphenas. r. l. edi ficia. r. l. qui in co tinentibus.

i. **S**a calendarij. hoc. expōe. vt. l. e.

Liqui filium. Accursum.

k. **I**ntra i. iuxta. sic. C. d. postu. here. insti. l. s.

l. **T**patria sua. s. gadibus predicta. m. **R**eliquit. l. dimisit instrumenta calendarij in domo; no dicas q. ea legauerit. et sic non contineat dictis verbis. quicquid r. vt hic r. s. ti. s. gatus. et sic sunt verba iuris consuli no restatoris. als recte contradiceret. l. eo. l. qui cy

diuersis nominibus exacta et ibi deposita ex fideicomis. de beatur. respondi supia respō sum esse".

Cer legato reuocato vel cui renunciati est nō peritur. hoc dicit Bartolus.

Ctesto quo filii et uxori he redē istituerat filie p. fideicomis. c. cu in familia nuberet legauit. et adiecit ita: fidei tue com

mitto filia vt cu in familia nu bres et quiescūq nubes patia

ris ex dote tua quā dabis p. et dimidiā stipulari fratrem tuū et

selā matrē tuā p. pribus dimi dijs dari sibū: si in matrimonio ei⁹ cui nubes⁹ sive diuoratio fa

cto p. u. dos tua reddat eo ve noie satisfactū erit moriens nullo filio filia ve relicto ex eo

Pater filia virginē nuptui col locauit: eiusq noie dotem de dat⁹: et post diuoratio eandē re

cepit: ralij i. mīmonio cu dote ddit et stipular⁹ ē eā sibi aut si

lie sue reddit⁹: manēte filia i. ma trimoniū scđo mortuus est eo de testo relicto: eiusq h̄dēs ex

titerūt fili⁹ et uxori: postea marito defuncto puella dote⁹ re

cepta nupsit ali⁹: pribus et cō sentientib⁹ matre et fratre que

etia dote eius aurit⁹: et neuter eoz stipular⁹ est dote⁹: mor ma tri et filius et filia heredes exti

terūt: deinde in mīmonio de cessit filia marito h̄dē relicto q̄litū est cu puella nō ex cā le

gati pecunia i. dote ab h̄dib⁹ p̄tis accepit: s̄z mortuo scđo marito mīfamilias fetā dote

recupauerit: ian h̄s ei⁹ ex cā fideicomissi tri dſcute tenet⁹

i. eā pecunia quā p̄cipe poss⁹ si dote stipulatus eēt. Rn. fm

legali. vt. C. de rel uxori. acc. s. videamus. et s. i. hoc. Ac.

f. **C**heres eius. sc̄z manus eius. s. puelle,

rographum. r. s. t. u. l. si s. i. et sic. sed certe si sint iu

riscōluti q̄e non stinen⁹ instrumē

ta. r. s. et nō vt per

peruo ibi sint crāt

ibi. vt. s. de here. illi. l. ex fco. s. rep.

r. l. pri. respō. no.

n. **S**upia respō

sum esse. s. non de

bet: p. hoc q̄ nec

calendarū nec in

strumēta debent.

et hoc si ad tēpus

sit ibi. s. vt senere

nō ppetu vt the

saurio. vt. l. eo. l.

si chorus. s. i. r. l.

si fundū. r. l. de au

to et argē. lega. l.

si uxori. s. i. us. r. l. u

tu. q. l. generali. s.

uxori. r. l. de fun

do instru. et instru.

lega. l. cu delanio

ni. s. labinus. et

l. predia. s. i. r. ar

gu. l. eo. l. predi s.

s. t. o. l. t. o.

r. **D**arrimenio

suo. gls suo. als se

cundo. et dic mor

tus est. s. pater.

s. **R**ecuperau

re. qd facere po

tuit vel ex stipula

tione patris. vt. s.

soli. matri. l. ga.

r. l. de verbo. obli.

l. quodcunq. s. i.

vel ex stipulane

Liber Octauus.

s. Non teneri tribus. s. tū qd p dote dando si-
biq; v. filie reddit dote stipulātō voluntate testo exp̄ssam
credit mutata. tū qd mīz & frat fideicō. repudiasse vidēn
cū soror dāti p̄sentētes stipulōne omiserit. p̄terea qd nec
ad filiā legatū puenire potuit s. p̄ ea l dote viu⁹ pf dedit:
qd testo antea reli-

querat. v. C. le-
ga. l. filia. R. c. fac.
l. ad treb. l. filia.

b. Non esse ad
hoc. s. velle qd ado-
ptar: nō est petere

possit h̄reditatē vel
legatū qd extaci-
to fideicō. see ta-
men qd ad illū qd
iussus est adopta-
re: qd h̄z si paratē
hoc facere. v. s. b
zdi. i. l. si dō te-
stamēto. vel dic q
vocat h̄ fideicō. i.
rogavit dō adoptā-
do qd nō v̄z nec h̄
nec ibi: qd bonof-
mores. v. l. ius h̄
libi remanerat p̄d
rogatē. illā expo-
ne vt ibi no. aliud
autem si roga dō
emācipādo. v. l. d
condi. et demō. l. si
cui. l. sitar. h. s. t.
ij. l. filiū. h. fm vul-
garem.

c. Agri plāgā que est i regio-
ne illā meūo pblō et gaio
transcribū volo p̄cio factō viri
boni arbitratū: z hereditati il-
lato duple euictiōe expromis-
sa: ita vt reliq; heredib⁹ sub
pena. c. pmittant̄ eā agri pla-
gā partēve ei⁹ ad seīa posteros
ve ei⁹ nō quētūrā quaq; rōne.
qd testo est an legatū valeat cum
publi⁹ emere velit: gaio⁹ nolit?
h̄. cū qd fideicō. p̄stari sibi ve-
lit: posse partē dimidia ei⁹ agri
qd legat⁹ est petere: qd h̄z alter
prosequi nolit. Itē qd testo est
cautio⁹ que iterponi debeat p̄z
voluntatē p̄ quota pte cuiq;⁹
heredū p̄standa⁹ sit: h̄. p̄ ea
partiōe qd ex fideicōmis. p̄stari⁹

d. Illa. septē-
trionali v. austra-
li. hug.

e. Et gaio. qd p
parte fuerat here-
des scripti. et alii
plures cum eius
p̄z ex sequentibus

f. Trascrībi. i.
rendi qd veller ēt
insto p̄cio: v. h. r. d
ti. u. l. z. si equo.

g. Expromissa
meūo et gaio ac ceteris heredibus. Accur.

h. Promittant̄ meūius et gaius.

i. Quaqua. als qua: semp dic. i. alii & sunt h̄ba testa-
tōis usq; illū qd testo est z. vel si habes qua possit ibi
incipere qd testo. qua ratione qd testo est z.

k. Petere. nūl min. qd totū si velit p̄. v. C. de ca. tol.
h. vbi aut. R. c. fa. s. t. u. l. si qd le. l. si. z. s. t. i. l. a. h. p. h. t. u. l.

l. Cautio. ne ad seīa alii rōne p̄nēat. Jo. z sub p̄a. c.

m. Cuiq;. l. cuilibet ex illis quibus est prestanta.

n. Prestanta sit. a publico meūo qui solus vult.

o. Prestatur. s. p̄dimidia. et sic sub pena. l. vel si totū
accipiat qd potest vt dixi sub pena integra. c. pmittet.

p. Choles. i. accillas. vt p̄z. qd de p̄m. est ei cōs gñis
q. Filii. scilicet testatoris. et dic non institutio: sed exhe-

redatis. vel cum aliis extraneis institutis. Accur.

r. Agnata. i. nata. s. Heredib⁹. dicit quidā. s. fi-
lioz. & sic opponit eis qd sit cōditionale: sic interim non
trāsmittit. vt. l. qd di. le. ce. l. i. j. et dicit hic extiisse p̄dito
nē viuis filijs. vel dicit fuisse diēnō cōditionē. vel cēhe-